Российская Федерация

Новгородская область

Парфинский муниципальный район

Отдел образования Парфинского  муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих в
Отделе образования  муниципального района

и урегулированию конфликта интересов

25 февраля 2013 года                                                                                      №1

	Вел заседание:

	Матвеева Н.Н. – заместитель заведующей Отделом образования  Парфинского муниципального  района, председатель комиссии

	Присутствовали:

	Тимофеева Т.Н.- ведущий специалист Отдела образования  муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Фишер Л.М.- ведущий специалист Отдела образования  муниципального района, секретарь  комиссии

	Кучерова И.В.– главный специалист-юрист юридического отдела Администрации муниципального района

	Козлова Е. В.- председатель первичной профсоюзной организации работников народного образования представитель общественного Совета Парфинского муниципального района»;

	Фионова Е.В.-ведущий специалист организационного отдела

 (по согласованию)

Повестка дня:

Рассмотрение заявления  Липских Е.А., главного специалиста Отдела образования  Парфинского  муниципального района, об оплачиваемой работе секретарем территориальной избирательной комиссии Парфинского района на период подготовки и проведения выборов Главы Парфинского муниципального района , которые состоятся 24 марта 2013 года.

Слушали:

Матвееву Н.Н. председателя  комиссии, которая ознакомила членов комиссии с повесткой дня.

Липских Е.А. назначена на должность секретаря территориальной избирательной комиссии Парфинского  района Постановлением избирательной комиссии Новгородской области от 22 сентября 2011 года  «О внесении изменения в состав Территориальной избирательной комиссии Парфинского района».

Члены комиссии были ознакомлены с должностными обязанностями Липских Е.А. по замещаемой должности в Отделе образования Парфинского муниципального района .

На комиссии было рассмотрено, что территориальная избирательная комиссия в соответствии с областным законом от 21 июнь 2007 года № 121-ОЗ «О выборах Главы муниципальных образований Новгородской области» осуществляет следующие полномочия:

1) осуществляет контроль за подготовкой и проведением выборов, соблюдением избирательных прав граждан на соответствующей территории, информирует избирателей о месте нахождения и номерах телефонов территориальной и участковых избирательных комиссий;
2) формирует участковые избирательные комиссии, определяет их количественный состав и назначает их председателей;
3) заслушивает сообщения органов местного самоуправления по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов;
4) составляет списки избирателей на соответствующей территории отдельно по каждому избирательному участку, за исключением случаев, предусмотренных областным  законом;
5) передает по акту участковым избирательным комиссиям списки избирателей не позднее чем за 20 дней до дня голосования;
6) распределяет средства, выделенные ей на финансовое обеспечение подготовки и проведения выборов, в том числе между участковыми избирательными комиссиями, осуществляет контроль за целевым использованием указанных средств;
7) осуществляет контроль за соблюдением на соответствующей территории порядка информирования избирателей, проведения предвыборной агитации;
8) обеспечивает единообразное использование на соответствующей территории ГАС "Выборы" в соответствии с порядком, утвержденным Избирательной комиссией области;
9) организует доставку и обеспечивает передачу избирательных бюллетеней, открепительных удостоверений и других документов в участковые избирательные комиссии;
10) выдает избирателям открепительные удостоверения;
11) оказывает методическую, организационно-техническую и иную помощь участковым избирательным комиссиям в организации голосования на избирательных участках;
12) контролирует и обеспечивает соблюдение на соответствующей территории единого порядка подсчета голосов и установления итогов голосования;
13) устанавливает итоги голосования на соответствующей территории, сообщает их представителям средств массовой информации и передает протокол об итогах голосования в Избирательную комиссию области;
14) обеспечивает хранение, передачу документов, связанных с подготовкой и проведением выборов, в Избирательную комиссию области или в архив в соответствии с порядком, утвержденным Избирательной комиссией области, или уничтожает указанные документы по истечении сроков хранения;
15) обеспечивает соблюдение нормативов технологического оборудования для участковых избирательных комиссий;
16) информирует избирателей о сроках и порядке осуществления избирательных действий, ходе избирательной кампании;
17) координирует работу участковых избирательных комиссий на соответствующей территории, рассматривает жалобы (заявления) на решения и действия (бездействие) этих избирательных комиссий, принимает по жалобам (заявлениям) мотивированные решения;
18) осуществляет иные полномочия в соответствии с Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", иными федеральными законами, Уставом Новгородской области, настоящим областным законом и иными областными законами.

Таким образом, было установлено, что деятельность муниципального служащего в качестве секретаря территориальной избирательной комиссии Парфинского района осуществляется в свободное от основного места работы время и является оплачиваемой.

Заседание Комиссии проходило при личном присутствии Липских Е.А.

Комиссия решила:

Осуществление деятельности в качестве секретаря территориальной избирательной комиссии Парфинского района не окажет влияние на исполнение должностных обязанностей Липских Е.А. по замещаемой должности, не содержит личной заинтересованности муниципального служащего и не повлечет за собой конфликт интересов.

Количественный состав комиссии – 7 человек. На заседании присутствовало 6 членов Комиссии. Кворум имеется.

Количество голосов «за»- 6, «против» 0.

Председатель комиссии:                                                Н.Н. Матвеева
Заместитель председателя комиссии:                         Т.Н. Тимофеева
Секретарь комиссии:                                                      Л.М. Фишер
Члены комиссии:                                                             Е.С. Фионова
                                                                                                     И.В. Кучерова
                                                                                                                 Е.В. Козлова